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Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 235.34 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Anleihen Gemischt
Fondsmanager Ziiricher Kantonalbank...

Kapitalanlagegesellschaft
Swisscanto AM Int.

6

route de Treves L-2633

Luxemburg

https://www.swisscanto.com

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

Wertentwicklung*

2022

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

2023
1)
+4,30%
+1,26%
1)
0,58

+3,95%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024
3) p.a.
+1,53%
+0,54%
3)
-0,08

+5,40%
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2025 %
5) p.a.
-2,05%
-2,62%
5)
-0,82

+4,95%

Das Anlageziel ist der langfristige Kapitalerhalt sowie die Erwirtschaftung einer angemessenen Rendite in EUR, indem weltweit in Obligationen investiert wird.

Der Fonds investiert liberwiegend in fest- oder variabelverzinsliche Wertpapiere von privaten und offentlich-rechtlichen Schuldnern in EUR, welche iiberwiegend ein
Investment Grade Rating aufweisen. Der Fonds kann bis zu 20% des Fondsvermégens in ABS, MBS, Collateralized Debt Obligations und ahnliche verzinsliche Anlagen
investieren. Bei der Auswahl von mindestens 2/3 der Anlagen werden systematisch ESG-Kriterien gemiss Responsible Auspragung beriicksichtigt. Der Fonds wird unter
Art. 8 der Verordnung (EU) 2019/2088 des Europiischen Parlaments und des Rates vom 27. November 2019 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor («<SFDR») eingeordnet. Die Wertpapiere werden diskretiondr aufgrund eines konsistenten Anlageprozesses ausgewihlt (aktives Management).
Fiir die Zusammensetzung des Portfolios liegt der Fokus der Titelauswahl und deren Gewichtung auf Unternehmen aus dem Bloomberg Euro Aggregate Bond Index. Die
Abweichung vom Referenzindex kann wesentlich sein. Die Anlagepolitik orientiert sich an diesem Referenzindex und versucht dessen Wertentwicklung zu iibertreffen. Der
Asset Manager hat jederzeit die Mdglichkeit, durch aktive Uber- sowie Untergewichtung einzelner Titel und Sektoren, aufgrund von Marktgegebenheiten und
Risikoeinschitzungen, wesentlich oder unwesentlich, positiv oder negativ vom Referenzindex abzuweichen.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Swisscanto (LU) Bond Fund Vision Committed
EUR AT wurden durch die FMA bewilligt. Der Swisscanto (LU) Bond Fund Vision Committed EUR AT kann mehr als 35 % des Fondsvermogens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: um einen Mitgliedstaat der EU oder um einen OECD-Staat handelt.
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Anlagearten
93.71% Anleihen
2.71% Barmittel
3.55% Fonds
@baha
Landerverteilung
10.97% Spanien 11.39% Frankreich
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